
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

27. 7. 2020 

Přítomni (fyzicky nebo online přes MS Teams): Veselý, Dostál, Kvizdová, Kohoutková, 

Zeman, Janovič, Čeleda, Rebok, Regner, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Bartošek, Holub, Vičar 

 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

− M. Veselý informuje o přijaté žádosti o spolupráci od pror. Žítka ohledně přidělení práv 

v systémech v souvislosti s ukončováním činností CEITEC CŘS a přebírání aktivit ze 

strany CEITEC MU: pro upřesnění bude M. Veselý kontaktovat dr. Pokornou, divizní 

provedou inventuru kontaktů a služeb poskytovaných CŘS CEITEC; na dalším kolegiu 

bude projednáno. 

− Dne 15. 7. se konala konference MŠMT s tématem “Věda a výzkum v boji s pandemií 

SARS-CoV-2 / Covid 19” s podtitulem “Výzkumná infrastruktura jako součást kritické 

infrastruktury státu” – účastnil se pan ředitel a J. Marek. 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o termínu 16. 9. na zaslání osnov plánu investičních aktivit 

pro r. 2021 týkající se pořízení strojního a přístrojového vybavení a zároveň osnov 

plánu investičních aktivit pro r. 2021 – 2030 týkající se přístrojového vybavení v 

hodnotě nad 50 mil. bez DPH v tomto období. Zároveň se budou připravovat 

rozpočty na centralizované neinvestiční prostředky a stavby pro r. 2021. Tajemnice 

připraví tabulky pro sdílení k doplnění divizním vedoucím na SP. Divizní zajistí 

doplnění věcných námětů tak, aby bylo možno je projednat na kolegiu 31.8.2020. 

 

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o návrhu dodatku ke smlouvě o podpoře EIS Magion. 

Záměrem MU je stabilizovat cenu podpory na období 2020–2024. 

• CRP 2021: V přípravě je 5 projektů typu 18+, a sice 2 projekty v oblasti 

kyberbezpečnosti (1. vzdělávání a organizační bezpečnost, 2. významné 

informační systémy), dále projekt ekonomický (elektronizace a automatizace 

procesů) a 2 projekty ze studijní oblasti. 

 

− DITS: 

• Divize téměř přestěhována na Gotex. 

• Je finalizován projekt TETRAMAX ohledně vývoje platformy pro service 

management (kaskádový grant H2020). 



  

• Přebírání farmaceutické fakulty VFU: Byla podepsána smlouva ohledně předávání 

dat z VFU, došlo k předání studentů FaF na MU. Lokální správa IT FaF postupně 

předávána na farmaceutickou fakultu. 

 

− DITI: 

• V pátek 24. 7. proběhlo jednání s IT FN Brno ohledně možné spolupráce v oblasti 

ukládání dat, sdílené infrastruktury atd. Ze strany nemocnice stále trvá zájem o 

spolupráci s MU, technicky není zásadní problém ji realizovat. 

• Probíhá stěhování z Botanické na Gotex. 

• WiFi pro SKM – probíhá spolupráce v rámci koncepce WiFi pokrytí a s tím 

souvisejícím výběrovým řízením na potřebný síťový hardware. 

• Byl podán projekt do výzvy TA ČR společně s CzechGlobe v oblasti datové 

analytiky. 

 

− DKSD: 

• Kybernetická situace na MU je stabilní. 

 

− O. Dostál informuje o přípravě podkladů pro vyplacení odměn z Motivačního 

programu. 

 

3. Různé 

− Příští kolegium se bude konat v pondělí 17. 8. od 9:00 hod. 

 

4. Informace z projektové podpory 

− TA ČR připravuje vyhlášení 5. veřejné soutěže ÉTA na 2. 9. 2020, byly zveřejněny 

předběžné parametry soutěže. Tématicky nebude omezeno na COVID, plánovaná 

alokace je 250 mil. Kč (méně než polovina v 3. VS) a max. výše podpory pro projekt je 

8 mil. Kč. Více informací na uvedeném odkaze. 

− Státní fond životního prostředí ČR vyhlásil novou dotační výzvu „Bergen“ v 

programu Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu financovaném z Norských 

fondů 2014 - 2021. Alokace výzvy činí 104 mil. Kč., max. výše grantu 26 mil. Kč, 

spolufinancování 10%. Podporovanými aktivitami jsou implementace vybraných 

přírodě blízkých adaptačních a mitigačních opatření, která byla identifikována v 

přijatých strategických dokumentech stanovujících dlouhodobý přístup k problémům 

souvisejících se změnou klimatu. Tento typ dokumentu je pro potřeby výzvy souhrnně 

označován jako tzv. klimatická strategie.  

Preferovány jsou především prvky zelené a modré infrastruktury a preventivní prvky 

urbánní ekologie nebo ve volné krajině před negativními vlivy změny klimatu. 

Podporováno bude zejména: náhrada drobných zpevněných ploch sídelní zelení a 

výsadbou stromů, prvky zajišťující ochlazovací efekt nebo snižování hlučnosti a 

prašnosti, živá vegetace, pořízení a rekonstrukce vodních prvků zpevněných 

ploch, zpracování územních a sídelních studií.  

https://www.tacr.cz/program-eta-oznameni-terminu-vyhlaseni-a-predbeznych-parametru-5-vs/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/07/17/1594975117_Předběžné%20parametry%205.%20veřejné%20soutěže%20programu%20ÉTA.pdf


  

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. 10. 2020 (12:00 hod). Výtah 

nejdůležitějších informací pro prvotní orientaci v zaměření výzvy, zpracovaný OPR 

MU, je ke stažení ZDE. 

 

5. Informace z personalistiky 

− K 1. 7. 2020 nastoupili do pracovního poměru Mgr. Jakub Bartolomej Košuth (CSIRT – 

DKSD) a Bc. Adrián Rošinec (DITI/DITS). 

− K 15. 7. 2020 nastoupil do pracovního poměru Bc. Radim Šašinka (DITI). 

− K 30. 6. 2020 ukončili pracovní poměr L. Malčíková (DITS) a M. Macháč (DKSD). 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý              

                         zástupce ředitele ÚVT MU   

https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/rozvoj/projekty/3054630/52728990/fondy_ehp_a_norska/zivotni_prostredi/Souhrnna_informace_Bergen.pdf

